i ASSOCIAGAO COMUN'CADO 0F|C|AL

DE FUTEBOL N°.: 0030
DE SANTAREM

DATA: 21.09.2023

1de1

DELIBERACOES CONSELHO DISCIPLINA

Para conhecimento de todos os nossos filiados, Conselho de Arbitragem, Orgdos de Comunicacéo
Social e demais interessados, informa-se que o Conselho de Disciplina desta Associacao, na sua
reunido de 20.09.2023, deliberou, nos termos da alinea b) do n.° 2 do Art.° 2° da Lei n.° 38-A/2023
de 2 de agosto e do Art.° 12° do Regulamento Disciplinar da A.F.S., determinar a extincdo dos
procedimentos disciplinares e a cessagao da execugdo das penas de suspensao dos agentes

desportivos que constam da listagem em anexo.

PEL’ A DIRECAO
DAA. F_SANTAREM

rio%(je al

pelo nosso futebol

o-1

s R MERITO € EXCELENCIA EM FUTEBOL 2
EXCELENCIA EM FUTEBOL 2015 PREMID PROMOAD DO DESPORTO JOVEM

£ 1 MERITO NA IGUALDADE
MCRITO NAREALIZACAD PROGRAMA BORA LA MENINAS
AF SANTAREM
2 organiz

ganizacio do TEJO CUP ASSOCIACAO DE FUTEBOL DE SANTAREM

ASSOCIAGAD DE FUTEBOL DE SANTAREM

[



ASSOCIAGCAO DE FUTEBOL DE SANTAREM

C.0.n.° 30
2023/2024

LISTA DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES ABRANGIDOS PELA LEI N.° 38-A/2023 DE 2 DE AGOSTO (AMNISTIA DE INFRACOES E PERDAO DE PENAS)

Vouaade B e owe | ou ez | Do |

FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11
FUTEBOL 11

09509668 PAULO MIGUEL BARRELA PEDROGAM
1147261 TOMAS MOREIRA SOUSA
931075 DIOGO MIGUEL BRANCA HENRIQUES
729257 JOAO DUARTE LOPES FONTINHA CRAVEIRO BIOUCAS
817476 DANY ABREU
1190305 SANTIAGO LOBO PRAXEDES
806692 ALBERTO MANUEL SANTOS FERREIRA
931851 SERGIO ALEXANDRE BERNARDO LARANJEIRA
1099236 MARTIM FERREIRA SOARES
1218540 CARLOS ALBERTO MOTA SOUSA
1352896 JOEL LOPES OLIVEIRA
832517 AYRTON HENRIQUE CHORA
1051779 MIGUEL HENRIQUES FERREIRA
1067081 TIAGO NOBRE RAMOS
1067084 GABRIEL GONCALVES MOTA
1073988 GABRIEL FILIPE GAROTO DUARTE
1093781 GUILHERME SANTOS CARVALHO
805522 PEDRO MIGUEL CERQUEIRA ALVES
1097117 MARTIM AFONSO SILVA
1294823 FRANCISCO ANDRADE FERREIRA
930614 JOAO VICENTE PEREIRA SANTOS LAMAROSA
955852 DUARTE PALMEIRO MARQUES
1113884 HENRIQUE MARTINHO BATISTA
1141344 AFONSO MIGUEL OLIVEIRA FERREIRA
640659 HUGO ANDRE BARRADAS SANTOS
1067426 DUARTE SA CHAMBEL
1100126 AFONSO FERREIRA SILVA
1374897 JEFERSON DA SILVA SANTOS
740401 JOAO SAMUEL CALAFATE RODRIGUES
1147389 JOSE FOJO GAIVOTO
1345852 GREGORIO JANIO MACHADO COELHO
900672 JOAO CARLOS GOMES OLIVEIRA
1150646 MARTIM SANTINHO PEREIRA
1319063 JOAO EMANUEL TEIXEIRA FIGUEIRA DA FONSECA
988134 RICARDO FORTES BARRELA
1066711 TOMAS SILVA NEVES
1204815 AFONSO MIGUEL FILIPE TACAO
991528 PEDRO MIGUEL CANDIDO SERRAO SUSPIRO CARREIRA
1274616 AFONSO GUERRA RODRIGUES COSTA

ASSOCIACAO DESPORTIVA FAZENDENSE
ATLETICO CLUBE RECREATIVO ESPINHEIRENSE
CASA POVO PEGO
CENTRO CULTURA DESPORTO (CAXARIAS)
CENTRO CULTURA RECREIO DESPORTO MOCARRIENSE
CENTRO CULTURA RECREIO DESPORTO MOCARRIENSE
CENTRO CULTURA RECREIO DESPORTO MOCARRIENSE
CENTRO DESPORTIVO FATIMA
CENTRO DESPORTIVO FATIMA
Clube Atletico Ouriense
Clube Atletico Ouriense
CLUBE DESPORTIVO AMIENSE
CLUBE DESPORTIVO AMIENSE
CLUBE DESPORTIVO AMIENSE
CLUBE DESPORTIVO AMIENSE
CLUBE DESPORTIVO OS AGUIAS
CLUBE DESPORTIVO RECREATIVO ALFERRAREDE
CLUBE DESPORTIVO SALVATERRENSE
CLUBE DESPORTIVO SALVATERRENSE
CLUBE DESPORTIVO SALVATERRENSE
CLUBE DESPORTIVO SALVATERRENSE
CLUBE DESPORTIVO VILARENSE
CLUBE DESPORTIVO VILARENSE
CLUBE FUTEBOL BENFICA RIBATEJO
Eac - Entroncamento Atlético Clube
Eac - Entroncamento Atlético Clube
Eac - Entroncamento Atlético Clube
Eac - Entroncamento Atlético Clube
ESCOLA FUTEBOL CONCELHO ALCANENA
ESCOLA FUTEBOL TOMAR
FUTEBOL CLUBE GOLEGANENSE
GRUPO DESPORTIVO BENAVENTE
GRUPO DESPORTIVO BENAVENTE
GRUPO DESPORTIVO BENAVENTE
Grupo Desportivo Coruchense
Grupo Desportivo Coruchense
Grupo Desportivo Coruchense
GRUPO DESPORTIVO FORENSE-(SALVATERRA MAGOS)

1DE2

W R P RPNRRPRRPRPNRINRPRRPRPRREOUNOOR, WNNMNRERPRRRNRPNRENMNERERERELRRLRDNIDNO®

MESES DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO
JOGOS DE SUSPENSAO

23/03/2023
29/05/2023
09/06/2023
20/03/2017
24/02/2020
15/05/2023
17/06/2022
09/06/2023
29/05/2023
06/06/2022
22/05/2023
05/05/2019
26/02/2020
21/05/2023
21/05/2023
21/05/2023
04/06/2023
26/03/2018
23/05/2022
27/06/2021
09/03/2020
27/06/2021
11/05/2023
11/05/2023
13/02/2017
28/05/2023
28/05/2023
22/05/2023
09/03/2020
29/05/2023
21/05/2023
28/03/2022
29/05/2023
29/05/2023
22/05/2023
12/03/2023
12/03/2023
27/03/2022
24/02/2020



C.0.n.° 30

ASSOCIAGCAO DE FUTEBOL DE SANTAREM 2023/2024

LISTA DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES ABRANGIDOS PELA LEI N.° 38-A/2023 DE 2 DE AGOSTO (AMNISTIA DE INFRACOES E PERDAO DE PENAS)

ousaade B e o cu ez | Do |

FUTEBOL 11 J 969256 HIGINO ANTONIO OLIVEIRA RIO MAIOR GRUPO DESPORTIVO FORENSE-(SALVATERRA MAGOS) 2 JOGOS DE SUSPENSAO  06/05/2018
FUTEBOL 11 J 1061480 GABRIEL JOSE CURTEAN MAXIMO LOPES GRUPO DESPORTIVO MARINHAIS 1 JOGOS DE SUSPENSAO  17/04/2023
FUTEBOL 11 J 929887 MICAEL ARMANDO ROSARIO GRUPO DESPORTIVO MARINHAIS 4 JOGOS DE SUSPENSAO  06/03/2023
FUTEBOL 11 J 1223876 ANTONIO MANUEL FERREIRA SANTOS LEANDRO SOVERAL GRUPO DESPORTIVO PONTEVEL 1 JOGOS DE SUSPENSAO  17/02/2020
FUTEBOL 11 J 1218550 MARCO ANTONIO SOARES CARDADOR GRUPO DESPORTIVO SAMORA CORREIA 3 JOGOS DE SUSPENSAO  09/03/2020
FUTEBOL 11 J 991746 PAULO JORGE RIBEIRO CARVALHEIRA GRUPO DESPORTIVO SAMORA CORREIA 2 JOGOS DE SUSPENSAO  27/05/2018
FUTEBOL 11 J 992120 FRANCISCO MIGUEL VIEIRA PENTEADO GRUPO DESPORTIVO SAMORA CORREIA 1 JOGOS DE SUSPENSAO  22/05/2023
FUTEBOL 11 J 1021274 FRANCISCO MENDONCA VALENTIM NUCLEO SPORTINGUISTA RIO MAIOR 3 JOGOS DE SUSPENSAO  29/05/2022
FUTEBOL 11 J 1294720 VITOR ALEXANDRE QUARESMA CUNHA NUCLEO SPORTINGUISTA RIO MAIOR 2 JOGOS DE SUSPENSAO  15/05/2023
FUTEBOL 11 J 1162591 SIMAO MEDROA ALVES SPORT ABRANTES BENFICA 2 JOGOS DE SUSPENSAO  14/05/2023
FUTEBOL 11 J 800299 JOSE PEDRO LOPES SILVA SPORT ABRANTES BENFICA 2 JOGOS DE SUSPENSAO  08/05/2023
FUTEBOL 11 J 964228 RICARDO NUNO CANAIS RODRIGUES SPORT ABRANTES BENFICA 2 JOGOS DE SUSPENSAO  08/05/2023
FUTEBOL 11 J 1022086 FRANCISCO MIGUEL ROLDAO CAEIRO SPORT LISBOA CARTAXO 1 JOGOS DE SUSPENSAO  06/01/2019
FUTEBOL 11 J 1031741 VASCO RAFAEL VIEIRA REDINHA Sport Lisboa E Cartaxo, Futebol Sad 6 JOGOS DE SUSPENSAO  11/06/2021
FUTEBOL 11 J 1266276 AFONSO DIAS SILVA RAMOS Sport Lisboa E Cartaxo, Futebol Sad 3 JOGOS DE SUSPENSAO  29/05/2022
FUTEBOL 11 J 1191670 DIOGO MOREIRA ROSA TRAMAGAL SPORT UNIAO 2 JOGOS DE SUSPENSAO  15/05/2023
FUTEBOL 11 J 1037238 BERNARDO NUNO MARTINS COELHO Uni&o Desportiva de Santarém, Futebol Sad 1 JOGOS DE SUSPENSAO  29/05/2022
FUTEBOL 11 J 1041866 JOSE CARLOS SILVA DIAS Unido Desportiva de Santarém, Futebol Sad 1 JOGOS DE SUSPENSAO  27/06/2021
FUTEBOL 11 J 1293834 HARINSON GABRIEL SILVA SANTOS Uniao Futebol Clube Almeirim 1 JOGOS DE SUSPENSAO  02/02/2020
FUTEBOL 11 J 1166276 TOMAS FREITAS RODRIGO Uniao Futebol Comercio Industria Tomar 1 JOGOS DE SUSPENSAO  08/05/2023
FUTEBOL 11 J 899041 JOAQUIM JOSE GUERRA CARVALHO GARCIA BATIM Uniao Futebol Comercio Industria Tomar 1 JOGOS DE SUSPENSAO  04/06/2023
FUTEBOL 11 J 913579 SIAKA BAMBA Uniao Futebol Comercio Industria Tomar 4 JOGOS DE SUSPENSAO  04/06/2023
FUTEBOL 11 J 1034097 GUILHERME MATEUS PATROCINIO VITORIA FUTEBOL CLUBE MINDENSE 5 JOGOS DE SUSPENSAO  23/04/2023
FUTEBOL 11 J 1034097 GUILHERME MATEUS PATROCINIO VITORIA FUTEBOL CLUBE MINDENSE 1 JOGOS DE SUSPENSAO  23/04/2023
FUTEBOL 11 J 1062431 TOMAS GOMES CARVALHO VITORIA FUTEBOL CLUBE MINDENSE 3 JOGOS DE SUSPENSAO  23/04/2023
FUTEBOL 7 J 766374 FILIPE DIOGO FERREIRA CARVALHO GRUPO DESPORTIVO RIBEIRA FARRIO 3 JOGOS DE SUSPENSAO  08/06/2023
FUTEBOL 7 J 1301010 IVO JOAO COSTA TIMOTEO RIO MAIOR SPORT CLUBE 2 JOGOS DE SUSPENSAO  09/06/2023
FUTEBOL 7 J 1332875 DUARTE ALEXANDRE SEABRA PEREIRA RIO MAIOR SPORT CLUBE 1 JOGOS DE SUSPENSAO  09/06/2023

FUTSAL J 1132307 DIOGO HENRIQUE ESTANQUEIRO CONDE ASSOCIACAO CULTURAL RECREATIVA CARVALHOS FIGUEIREDO 1 JOGOS DE SUSPENSAO  06/05/2018

FUTSAL J 1287806 FRANCISCO MARIA ESTEVES APARICIO AZINHAGA ATLETICO CLUBE 2 JOGOS DE SUSPENSAO  09/03/2020

FUTSAL J 1208224 TIAGO MARTINS CESAR BFCA - Benavente Futsal Clube Associa¢@o 2 JOGOS DE SUSPENSAO  04/06/2023

FUTSAL J 896742 NUNO MIGUEL GONZALEZ LEITE GOMES CLUBE ANDEBOL S VICENTENSE 1 JOGOS DE SUSPENSAO  07/05/2023

FUTSAL J 828328 MARIO JORGE RIBEIRO SOUSA Clube Associativo Desportivo Coruche - Cad Coruche 2 JOGOS DE SUSPENSAO  08/05/2022

FUTSAL J 872422 DIOGO RAFAEL CONCEICAO CRUZ Clube Associativo Desportivo Coruche - Cad Coruche 1 JOGOS DE SUSPENSAO  01/05/2022

FUTSAL J 1196514 GONCALO MENDES PINTASSILGO GRUPO DESPORTIVO MARINHAIS 1 JOGOS DE SUSPENSAO  26/02/2017

FUTSAL J 1044918 ALVARO GIL NUNES ALMEIDA Sport Club Ferreira Zezere 2 JOGOS DE SUSPENSAO  12/02/2018

FUTSAL J 1403386 ADRIAN CRISTOFER PEREIRA Vitoria Clube Santarem 1 JOGOS DE SUSPENSAO  14/05/2023

2 DE2



