

COMUNICADO OFICIAL

Nº.: 0030

DATA: 21.09.2023

1 de 1

DELIBERAÇÕES CONSELHO DISCIPLINA

Para conhecimento de todos os nossos filiados, Conselho de Arbitragem, Órgãos de Comunicação Social e demais interessados, informa-se que o Conselho de Disciplina desta Associação, na sua reunião de 20.09.2023, deliberou, nos termos da alínea b) do n.º 2 do Art.º 2º da Lei n.º 38-A/2023 de 2 de agosto e do Art.º 12º do Regulamento Disciplinar da A.F.S., determinar a extinção dos procedimentos disciplinares e a cessação da execução das penas de suspensão dos agentes desportivos que constam da listagem em anexo.

PEL' A DIREÇÃO DA A. F. SANTARÉM O Secretário Geral

(Filipe Batista)











ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE SANTARÉM

LISTA DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES ABRANGIDOS PELA LEI N.º 38-A/2023 DE 2 DE AGOSTO (AMNISTIA DE INFRAÇÕES E PERDÃO DE PENAS)

Modalidade	Tipo	Entidade Nome	Clube	Quant		Data Início
FUTEBOL 11	D	09509668 PAULO MIGUEL BARRELA PEDROGAM		8	MESES DE SUSPENSÃO	23/03/2023
FUTEBOL 11	J	1147261 TOMAS MOREIRA SOUSA	ASSOCIACAO DESPORTIVA FAZENDENSE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	29/05/2023
FUTEBOL 11	J	931075 DIOGO MIGUEL BRANCA HENRIQUES	ATLETICO CLUBE RECREATIVO ESPINHEIRENSE	4	JOGOS DE SUSPENSÃO	09/06/2023
FUTEBOL 11	J	729257 JOAO DUARTE LOPES FONTINHA CRAVEIRO BIOUCAS	CASA POVO PEGO	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	20/03/2017
FUTEBOL 11	J	817476 DANY ABREU	CENTRO CULTURA DESPORTO (CAXARIAS)	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	24/02/2020
FUTEBOL 11	J	1190305 SANTIAGO LOBO PRAXEDES	CENTRO CULTURA RECREIO DESPORTO MOCARRIENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	15/05/2023
FUTEBOL 11	J	806692 ALBERTO MANUEL SANTOS FERREIRA	CENTRO CULTURA RECREIO DESPORTO MOCARRIENSE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	17/06/2022
FUTEBOL 11	J	931851 SERGIO ALEXANDRE BERNARDO LARANJEIRA	CENTRO CULTURA RECREIO DESPORTO MOCARRIENSE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	09/06/2023
FUTEBOL 11	J	1099236 MARTIM FERREIRA SOARES	CENTRO DESPORTIVO FATIMA	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	29/05/2023
FUTEBOL 11	J	1218540 CARLOS ALBERTO MOTA SOUSA	CENTRO DESPORTIVO FATIMA	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	06/06/2022
FUTEBOL 11	J	1352896 JOEL LOPES OLIVEIRA	Clube Atletico Ouriense	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	22/05/2023
FUTEBOL 11	J	832517 AYRTON HENRIQUE CHORA	Clube Atletico Ouriense	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	05/05/2019
FUTEBOL 11	J	1051779 MIGUEL HENRIQUES FERREIRA	CLUBE DESPORTIVO AMIENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	26/02/2020
FUTEBOL 11	J	1067081 TIAGO NOBRE RAMOS	CLUBE DESPORTIVO AMIENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	21/05/2023
FUTEBOL 11	J	1067084 GABRIEL GONCALVES MOTA	CLUBE DESPORTIVO AMIENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	21/05/2023
FUTEBOL 11	J	1073988 GABRIEL FILIPE GAROTO DUARTE	CLUBE DESPORTIVO AMIENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	21/05/2023
FUTEBOL 11	J	1093781 GUILHERME SANTOS CARVALHO	CLUBE DESPORTIVO OS AGUIAS	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	04/06/2023
FUTEBOL 11	J	805522 PEDRO MIGUEL CERQUEIRA ALVES	CLUBE DESPORTIVO RECREATIVO ALFERRAREDE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	26/03/2018
FUTEBOL 11	J	1097117 MARTIM AFONSO SILVA	CLUBE DESPORTIVO SALVATERRENSE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	23/05/2022
FUTEBOL 11	J	1294823 FRANCISCO ANDRADE FERREIRA	CLUBE DESPORTIVO SALVATERRENSE	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	27/06/2021
FUTEBOL 11	J	930614 JOAO VICENTE PEREIRA SANTOS LAMAROSA	CLUBE DESPORTIVO SALVATERRENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	09/03/2020
FUTEBOL 11	J	955852 DUARTE PALMEIRO MARQUES	CLUBE DESPORTIVO SALVATERRENSE	6	JOGOS DE SUSPENSÃO	27/06/2021
FUTEBOL 11	J	1113884 HENRIQUE MARTINHO BATISTA	CLUBE DESPORTIVO VILARENSE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	11/05/2023
FUTEBOL 11	J	1141344 AFONSO MIGUEL OLIVEIRA FERREIRA	CLUBE DESPORTIVO VILARENSE	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	11/05/2023
FUTEBOL 11	J	640659 HUGO ANDRE BARRADAS SANTOS	CLUBE FUTEBOL BENFICA RIBATEJO	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	13/02/2017
FUTEBOL 11	J	1067426 DUARTE SA CHAMBEL	Eac - Entroncamento Atlético Clube	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	28/05/2023
FUTEBOL 11	J	1100126 AFONSO FERREIRA SILVA	Eac - Entroncamento Atlético Clube	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	28/05/2023
FUTEBOL 11	J	1374897 JEFERSON DA SILVA SANTOS	Eac - Entroncamento Atlético Clube	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	22/05/2023
FUTEBOL 11	J	740401 JOAO SAMUEL CALAFATE RODRIGUES	Eac - Entroncamento Atlético Clube	4	JOGOS DE SUSPENSÃO	09/03/2020
FUTEBOL 11	J	1147389 JOSE FOJO GAIVOTO	ESCOLA FUTEBOL CONCELHO ALCANENA	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	29/05/2023
FUTEBOL 11	J	1345852 GREGÓRIO JANIO MACHADO COELHO	ESCOLA FUTEBOL TOMAR	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	21/05/2023
FUTEBOL 11	J	900672 JOAO CARLOS GOMES OLIVEIRA	FUTEBOL CLUBE GOLEGANENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	28/03/2022
FUTEBOL 11	J	1150646 MARTIM SANTINHO PEREIRA	GRUPO DESPORTIVO BENAVENTE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	29/05/2023
FUTEBOL 11	J	1319063 JOÃO EMANUEL TEIXEIRA FIGUEIRA DA FONSECA	GRUPO DESPORTIVO BENAVENTE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	29/05/2023
FUTEBOL 11	J	988134 RICARDO FORTES BARRELA	GRUPO DESPORTIVO BENAVENTE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	22/05/2023
FUTEBOL 11	J	1066711 TOMAS SILVA NEVES	Grupo Desportivo Coruchense	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	12/03/2023
FUTEBOL 11	J	1204815 AFONSO MIGUEL FILIPE TACAO	Grupo Desportivo Coruchense	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	12/03/2023
FUTEBOL 11	J	991528 PEDRO MIGUEL CANDIDO SERRAO SUSPIRO CARREIRA	Grupo Desportivo Coruchense	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	27/03/2022
FUTEBOL 11	J	1274616 AFONSO GUERRA RODRIGUES COSTA	GRUPO DESPORTIVO FORENSE-(SALVATERRA MAGOS)	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	24/02/2020



ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE SANTARÉM

LISTA DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES ABRANGIDOS PELA LEI N.º 38-A/2023 DE 2 DE AGOSTO (AMNISTIA DE INFRAÇÕES E PERDÃO DE PENAS)

Modalidade	Tipo	Entidade Nome	Clube	Quant	Penalização	Data Início
FUTEBOL 11	J	969256 HIGINO ANTONIO OLIVEIRA RIO MAIOR	GRUPO DESPORTIVO FORENSE-(SALVATERRA MAGOS)	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	06/05/2018
FUTEBOL 11	J	1061480 GABRIEL JOSE CURTEAN MAXIMO LOPES	GRUPO DESPORTIVO MARINHAIS	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	17/04/2023
FUTEBOL 11	J	929887 MICAEL ARMANDO ROSARIO	GRUPO DESPORTIVO MARINHAIS	4	JOGOS DE SUSPENSÃO	06/03/2023
FUTEBOL 11	J	1223876 ANTONIO MANUEL FERREIRA SANTOS LEANDRO SOVERAL	GRUPO DESPORTIVO PONTEVEL	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	17/02/2020
FUTEBOL 11	J	1218550 MARCO ANTONIO SOARES CARDADOR	GRUPO DESPORTIVO SAMORA CORREIA	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	09/03/2020
FUTEBOL 11	J	991746 PAULO JORGE RIBEIRO CARVALHEIRA	GRUPO DESPORTIVO SAMORA CORREIA	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	27/05/2018
FUTEBOL 11	J	992120 FRANCISCO MIGUEL VIEIRA PENTEADO	GRUPO DESPORTIVO SAMORA CORREIA	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	22/05/2023
FUTEBOL 11	J	1021274 FRANCISCO MENDONCA VALENTIM	NÚCLEO SPORTINGUISTA RIO MAIOR	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	29/05/2022
FUTEBOL 11	J	1294720 VITOR ALEXANDRE QUARESMA CUNHA	NÚCLEO SPORTINGUISTA RIO MAIOR	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	15/05/2023
FUTEBOL 11	J	1162591 SIMAO MEDROA ALVES	SPORT ABRANTES BENFICA	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	14/05/2023
FUTEBOL 11	J	800299 JOSE PEDRO LOPES SILVA	SPORT ABRANTES BENFICA	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	08/05/2023
FUTEBOL 11	J	964228 RICARDO NUNO CANAIS RODRIGUES	SPORT ABRANTES BENFICA	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	08/05/2023
FUTEBOL 11	J	1022086 FRANCISCO MIGUEL ROLDAO CAEIRO	SPORT LISBOA CARTAXO	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	06/01/2019
FUTEBOL 11	J	1031741 VASCO RAFAEL VIEIRA REDINHA	Sport Lisboa E Cartaxo, Futebol Sad	6	JOGOS DE SUSPENSÃO	11/06/2021
FUTEBOL 11	J	1266276 AFONSO DIAS SILVA RAMOS	Sport Lisboa E Cartaxo, Futebol Sad	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	29/05/2022
FUTEBOL 11	J	1191670 DIOGO MOREIRA ROSA	TRAMAGAL SPORT UNIAO	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	15/05/2023
FUTEBOL 11	J	1037238 BERNARDO NUNO MARTINS COELHO	União Desportiva de Santarém, Futebol Sad	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	29/05/2022
FUTEBOL 11	J	1041866 JOSE CARLOS SILVA DIAS	União Desportiva de Santarém, Futebol Sad	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	27/06/2021
FUTEBOL 11	J	1293834 HARINSON GABRIEL SILVA SANTOS	Uniao Futebol Clube Almeirim	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	02/02/2020
FUTEBOL 11	J	1166276 TOMAS FREITAS RODRIGO	Uniao Futebol Comercio Industria Tomar	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	08/05/2023
FUTEBOL 11	J	899041 JOAQUIM JOSE GUERRA CARVALHO GARCIA BATIM	Uniao Futebol Comercio Industria Tomar	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	04/06/2023
FUTEBOL 11	J	913579 SIAKA BAMBA	Uniao Futebol Comercio Industria Tomar	4	JOGOS DE SUSPENSÃO	04/06/2023
FUTEBOL 11	J	1034097 GUILHERME MATEUS PATROCINIO	VITORIA FUTEBOL CLUBE MINDENSE	5	JOGOS DE SUSPENSÃO	23/04/2023
FUTEBOL 11	J	1034097 GUILHERME MATEUS PATROCINIO	VITORIA FUTEBOL CLUBE MINDENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	23/04/2023
FUTEBOL 11	J	1062431 TOMAS GOMES CARVALHO	VITORIA FUTEBOL CLUBE MINDENSE	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	23/04/2023
FUTEBOL 7	J	766374 FILIPE DIOGO FERREIRA CARVALHO	GRUPO DESPORTIVO RIBEIRA FARRIO	3	JOGOS DE SUSPENSÃO	08/06/2023
FUTEBOL 7	J	1301010 IVO JOÃO COSTA TIMÓTEO	RIO MAIOR SPORT CLUBE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	09/06/2023
FUTEBOL 7	J	1332875 DUARTE ALEXANDRE SEABRA PEREIRA	RIO MAIOR SPORT CLUBE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	09/06/2023
FUTSAL	J	1132307 DIOGO HENRIQUE ESTANQUEIRO CONDE	ASSOCIACAO CULTURAL RECREATIVA CARVALHOS FIGUEIREDO	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	06/05/2018
FUTSAL	J	1287806 FRANCISCO MARIA ESTEVES APARÍCIO	AZINHAGA ATLETICO CLUBE	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	09/03/2020
FUTSAL	J	1208224 TIAGO MARTINS CESAR	BFCA - Benavente Futsal Clube Associação	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	04/06/2023
FUTSAL	J	896742 NUNO MIGUEL GONZALEZ LEITE GOMES	CLUBE ANDEBOL S VICENTENSE	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	07/05/2023
FUTSAL	J	828328 MARIO JORGE RIBEIRO SOUSA	Clube Associativo Desportivo Coruche - Cad Coruche	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	08/05/2022
FUTSAL	J	872422 DIOGO RAFAEL CONCEICAO CRUZ	Clube Associativo Desportivo Coruche - Cad Coruche	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	01/05/2022
FUTSAL	J	1196514 GONCALO MENDES PINTASSILGO	GRUPO DESPORTIVO MARINHAIS	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	26/02/2017
FUTSAL	J	1044918 ALVARO GIL NUNES ALMEIDA	Sport Club Ferreira Zezere	2	JOGOS DE SUSPENSÃO	12/02/2018
FUTSAL	J	1403386 ADRIAN CRISTOFER PEREIRA	Vitoria Clube Santarem	1	JOGOS DE SUSPENSÃO	14/05/2023